
Posudek bakalářské práce 
 

Student: Aneta Karasová 

Téma práce: Adaptace seniorů na umístění do pobytového zařízení pro seniory 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD  
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1-2 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1-2 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

Studentka si pro své empirické šetření, které koresponduje s názvem tématu stanovuje, cituji 

že: „Cílem průzkumu je přiblížit, jak adaptační proces funguje a zjistit jaké faktory hrají roli v 

samotném procesu adaptace. Zjistit, co pomáhá úspěšné adaptaci a co ji oproti tomu 

komplikuje, a jak moc velkou roli má při procesu adaptace rodina.“ 

Z pozice oponenta bakalářské práce hodnotím: volba tématu je aktuální a společensky potřebná 

pro oblast zdravotně-sociální a koresponduje s tématy Metod sociální práce. Cíl práce byl 

vhodně zvolen a je naplněn. Kapitoly teoretické části jsou vhodně zvolené. Při práci s literaturou 

bylo použito vhodných zdrojů vztahující se k tématu. Empirická část je vhodně sestavena na 

základě ověřování průzkumné otázky v kontextu dvou stanovených hypotéz. Celkově 

bakalářská práce obsahuje všechny požadavky, které jsou kladené na tento typ graduační práce. 
 

Otázka k obhajobě  

Pojednejte o doporučení do praxe v rámci sociální práce a charitativní práce. 

 
 

Celkové hodnocení:  Výborně  

1.6. 2024 


